
Elektra Salmsach Telefon +41(0)58 346 04 47 

Elektra Salmsach Strompreise gültig ab 01.01.2024 
8599 Salmsach  
  

Produkte 

T101 Haushalt 400 V (Basistarif) 
Für einen jährlichen Gesamtenergiebezug bis ca. 50'000 kWh und allen temporären Anschlüssen. 

T111 Gewerbe 400 V 
Für einen jährlichen Gesamtenergiebezug ab ca. 50'000 kWh bis 99`999 kWh sowie Kunden mit 
unübersichtlichen Bezugsverhältnissen und Leistungsregistrierung. 

T115 Gewerbe 400 V 
Für einen jährlichen Gesamtenergiebezug über 100'000 k/Wh und sowie Leistungsregistrierung 

Produkte 

 

  T101 

Haushalt 

400 V 

T111 

Gewerbe 

400 V 

T115 

Gewerbe 

400 V 

 Bezugsmenge kWh/Jahr < 50’000 > 50’000 

<100`000 

> 100’000 

 Anschlussleis-
tung 

kVA  > 30 > 30 

      
Energie Basis Hochtarif Rp./kWh 28.90 28.90 28.90 

 Niedertarif Rp./kWh 28.90 28.90 28.90 

      
Netznutzung Hochtarif Rp./kWh 10.00 9.20 8.80 

 Niedertarif Rp./kWh 7.20 6.90 6.50 

 Leistung Fr./kW/Mt. - 8.00 11.00 

 Grund-
preis/Messkos
ten 

Fr./Mt. 10.00  50.00 

 Blindstrom Rp./kVarh - 4.30 4.30 

 SDL Rp./kWh 0.75 0.75 0.75 

 Stromreserve Rp./kWh 1.20 1.20 1.20 

      
Abgaben Gemeinwesen Rp./kWh 0.10 0.10 0.10 

 Netzzuschlag 
gem. Art. 35 
EnG 

Rp./kWh 2.30 2.30 2.30 

      
Total Hochtarif Rp./kWh 43.25 42.45 42.05 

ohne MWST Niedertarif Rp./kWh 40.45 40.15 39.75 

Total mit 

8.1 % MWST 

Hochtarif Rp./kWh 46.58 

Niedertarif Rp./kWh 43.56 

      
Ablesungen und Rechnungen pro Jahr 4 4 12 

à conto Rechnungen  4 4  



Elektra Salmsach Telefon +41(0)58 346 04 47 

 

Tarifzeiten 
Hochtarif Montag - Freitag  je  07.00 bis 20.00 Uhr 
 Samstag 07.00 bis 13.00 Uhr 
Niedertarif Montag - Samstag  je  20.00 bis 07.00 Uhr 
 Samstag - Montag 13.00 bis 07.00 Uhr 
Die Elektra Salmsach kann aus technischen Gründen die Tarifzeitzonen vorübergehend verschieben. 

Aufheizen Warmwasserspeicher und Speicherheizungen 
Das Aufheizen erfolgt in der Regel in den Niedertarifzeiten. Die Elektra kann jedoch verlangen, dass teilweise im Hochtarif die 
Aufladung erfolgt. 

Stromprodukt 
Im Basis-Strommix erhalten Sie Strom aus erneuerbaren Quellen mit 100% Wasserkraft Schweiz. 
Wenn Sie den Strommix ändern möchten können Sie unter TG Naturstrom http://www.thurgauer-naturstrom.ch weitere Produkte 
wählen. 

Energie 
Der Energiepreis beinhaltet die gelieferte Energie. 

Netznutzung 
Die Netznutzung beinhaltet das Entgelt für die Netzbereitstellung.  

Leistung 
Die Registrierung des Leistungsmaximums erfolgt durch einen Zähler mit Leistungsmessung und einer Messperiode von 15 Minuten. 
Für die Berechnung des Leistungspreises gilt die durchschnittliche Höchstbelastung des Ablesezykluses, unabhängig vom zeitlichen 
Auftreten. 

Blindstrom, T 150 
Das Werk kann den Blindenergiebezug messen. Im Preis enthalten sind 42.6% des Wirkenergiebezugs. Die darüber hinaus 
gemessene Blindenergie wird mit 4.3 Rp./kVarh verrechnet. 

Baustrom, T121 
Die Verrechnung erfolgt mit einem Energiepreis von 34.00 Rp./kWh und einer Netznutzung von 25.00 Rp./kWh zuzüglich den 
gesetzlichen Abgaben. Baustellen mit Jahresenergieverbrauch >100MWh, wird ein sep. Energieliefervertrag abgeschlossen 

Rücklieferungspreis 
Die Rücklieferungspreise für die Energieabnahme beträgt 25 Rp./kWh für PV-Produzenten. exkl. HKN 
„Die Rückspeisevergütung für Elektrizität aus erneuerbarer Energie wird nach Vorgaben von Art. 15 Abs. 3 des Energiegesetzes und 
Art. 12 der Energieverordnung jährlich aufgrund der vermiedenen, effektiven Beschaffungskosten für Graustrom  
 
Abgaben SDL 
Die Systemdienstleistungen der nationalen Netzgesellschaft swissgrid beinhalten die Kosten für System- und Messdatenmanage-
ment, Spannungsregulierung und die vorgeschriebene Reservehaltung der Energieproduktion. Der Anteil wird von der swissgrid 
festgelegt. 
 
Abgaben Stromreserve 

Die Abgabe Stromreserve Swissgrid beinhalten die Kosten für die Notfallmassnahmen für die Sicherstellung der 
Versorgungssicherheit und Reservekraftwerke für den Winterstrom. Der Anteil wird von der Swissgrid festgelegt.  
 

Abgaben Gemeinwesen 
Bei dieser Abgabe handelt es sich um eine Konzessionsgebühr an die Gemeinde Salmsach.  
 
Abgaben Netzzuschlag 
Mit dem Netzzuschlag werden Produktionsanlagen für erneuerbare Energien gefördert inkl. Fisch- und Gewässerschutz. Der Anteil 
wird durch den Bundesrat festgelegt. 

 
Mehrwertsteuer 
Sämtliche Preise verstehen sich bei den Gewerbetarifen exklusive Mehrwertsteuer. Die Mehrwertsteuer wird mit 8.1 % auf der 
Rechnung separat ausgewiesen und addiert. 
 
Weitere Bestimmungen 
Für verbindlich werden die Technischen Anschlussbedingungen der Verteilnetzbetreiber (VNB) für den Anschluss an das Niederspan-
nungsverteilnetz des VSE, aktuelle WV Ausgabe, sowie die Vorschriften der Thurgauer Gebäudeversicherung erklärt. 
 
Ersatzversorgung 
Die Ersatzversorgung kommt zur Anwendung, wenn ein Endverbraucher mit Netzzugang keinen gültigen Energielieferungsvertrag 
und somit keinen Energielieferanten hat. In diesem Fall ist der Verteilnetzbetreiber verpflichtet eine Ersatzversorgung sicherzustellen. 
Ersatzversorgung von elektrischer Energie Notversorgung Energie Energiepreis exkl. MwSt. Rp. / kWh (Spotmarkt + Zuschlag 
Rp. / kWh) exkl. MWST 

 

http://www.thurgauer-naturstrom.ch/

